



SPARBANKERNAS
RIKSFÖRBUND

Till
Finansinspektionen

finansinspektionen@fi.se

REMISSYTTRANDE

- "Förslag till ändring av Finansinspektionens föreskrifter om kontracykliskt buffertvärde (FI Dnr 15-7062)"

Sparbankernas Riksförbund, nedan benämnt "Förbundet", är ett branschförbund för 60 sparbanker och bankaktiebolag med sparbanksbakgrund samt 13 sparbanksstiftelser. Förbundets medlemmar har en affärsvolym om drygt 860 miljarder kronor och har cirka 3.200 anställda. Sparbankerna är marknadsledande på flera små och medelstora orter i Sverige och har därigenom en mycket viktig funktion att fylla i de geografiska områden de är verksamma.

Förbundet har beretts tillfälle att avge yttrande över rubricerade förslag till de nya föreskrifterna, nedan gemensamt benämnda "Föreskrifterna".

Finansinspektionen föreslår en höjning av det kontracykliska buffertvärdet med 0,5 procentenheter.

Förbundet anser att förslaget att höja det kontracykliska buffertvärdet vilar på felaktiga grunder och därför bör förslaget dras tillbaka.

Syftet med den kontracykliska kapitalbufferten är att stärka bankernas motståndskraft. När finansiella obalanser riskerar att växa ska bufferten byggas upp, när det blir en nedgång i ekonomin ska buffertkravet minskas för att dämpa åtstramningen i ekonomin.

Finansinspektionen lyfter fram några olika skäl till förslaget om höjning.

Det mest avgörande skälet tycks vara att det föreslagna amorteringskravet inte kommer att införas i augusti 2015.

Syftet med amorteringskravet är att bromsa kredittillväxten och bostadsprisökningarna för hushållssektorn. En ökning av den kontracykliska bufferten medför en allmän åtstramning i



SPARBANKERNAS
RIKSFÖRBUND

utlåningen vilket påverkar alla sektorer. Den föreslagna åtgärden får konsekvenser för kreditgivningen till företagssektorn vilket inte förslaget om amorteringskrav skulle medföra. Den effekt Finansinspektionen sökte genom förslaget om amorteringskrav uppnås inte av att höja den kontracykliska bufferten varför Förbundet föreslår att förslaget till Föreskrifter återkallas.

Stockholm den 8 juni 2015

SPARBANKERNAS RIKSFÖRBUND

Öivind Neiman
Verkställande direktör

Lena Silén
Förbundsekonom